АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.02.2020 №184-п

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 3 июня 2019 года
№685-п "Об утверждении Положения о порядке и сроках проведения аттестации кандидатов на должности руководителей и руководителей
муниципальных образовательных организаций
городского округа Перевозский Нижегородской области"

В соответствии с частью 4 статьи 51 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 3 июня 2019 года №685-п "Об утверждении Положения о порядке и сроках проведения аттестации кандидатов на должности руководителей и руководителей муниципальных образовательных организаций городского округа Перевозский Нижегородской области" изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е.Н.Гусева) опубликовать настоящее постановление в периодическом  печатном издании  газете городского округа Перевозский Нижегородской области "Новый путь" и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://www.pvzrayon.ru/.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления образования администрации городского округа Перевозский Н.В.Кондрашову.

Глава местного самоуправления						      Н.М.Трунина

Приложение
 к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
[bookmark: _GoBack]   от 19.02.2020 №184-п

Изменения в постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 3 июня 2019 года
№685-п "Об утверждении Положения о порядке и сроках проведения аттестации кандидатов на должности руководителей и руководителей
муниципальных образовательных организаций
городского округа Перевозский Нижегородской области"

1.В Положении о порядке и сроках проведения аттестации кандидатов на должности руководителей и руководителей  муниципальных образовательных организаций городского округа Перевозский Нижегородской области подпункт 2.11.2. изложить в следующей редакции:
"2.11.2.Для определения результативности профессиональной деятельности - представление результатов деятельности организации за межаттестационный период или представление результатов реализации программы развития организации с обязательной компьютерной презентацией.
Представление результатов деятельности образовательной организации за межаттестационный период и представление результатов реализации программы развития образовательной организации с обязательной компьютерной презентацией осуществляется в соответствии с требованиями, изложенными в методических рекомендациях ГБОУ ДПО "Нижегородский институт развития образования" (далее - ГБОУ ДПО НИРО) и ГБУ ДО "Центр мониторинга качества образования".
Руководитель решением Аттестационной комиссии может быть освобожден от квалификационного испытания, включающего в себя представление результатов деятельности организации за межаттестационный период или представление результатов реализации программы развития организации с обязательной компьютерной презентацией, при условии участия в межаттестационный период в апробациях федерального и регионального уровней различных оценочных средств для проведения процедуры аттестации руководителей образовательных организаций.".